
 
Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 

merito al personale della scuola 
Area 1 - Settore II – Esami di Stato 

Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 
 

   Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    
                         Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

Ai Presidenti delle commissioni d’esame  
degli istituti statali e paritari 

di Lecco e provincia 

Al Dirigente tecnico incaricato della 
vigilanza sugli esami di stato 

  

Ai Dirigenti scolastici 
del nucleo di supporto 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 62; 
 
VISTO l’articolo 14, comma 1 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione del 9 marzo 2023, n. 45 che pre-
vede una riunione territoriale di coordinamento al fine di fornire opportune indicazioni, chiarimenti e 
orientamenti per la regolare funzionalità delle commissioni e, in particolare, per garantire uniformità di 
criteri operativi e di valutazione; 
 
VISTA la nota del Direttore Regionale USR Lombardia 28 aprile 2023, prot. n. 10768, avente per    oggetto: 
organizzazione della vigilanza per gli esami di Stato conclusivi del I e del II ciclo di istruzione; 
 

DISPONE 
 
E’ indetta per Il giorno 19 GIUGNO 2023 dalle ore 15.30 alle ore 17.00 una riunione territoriale di coordi-
namento dei      Presidenti di Commissione degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione 
secondaria superiore della provincia di Lecco. 

La partecipazione a tale riunione territoriale di coordinamento si effettuerà in modalità telematica. 

Le indicazioni in merito alla partecipazione verranno comunicate con nota a parte. 

Si rammenta che la partecipazione alla riunione in parola rientra tra gli obblighi di servizio previsti 
dall’Ordinanza ministeriale. 
                                                                                                                                                                            

                                                                                                           
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 
        Adamo CASTELNUOVO 

                                Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-06-16T10:14:28+0000
	CASTELNUOVO ADAMO


		2023-06-16T12:30:23+0200
	protocollo




